11.04.2014 г.

Разъяснения конкурсной документации № 5
(Извещение от 26.03.2014 № ОК-ДИР-39)
	Вопрос
	Разъяснения

	В соответствии с условиями КД Заказчик вправе устанавливать требования к гарантам, предоставляющих банковскую гарантию как в качестве обеспечения заявки, так и в качестве обеспечения исполнения обязательств по договору, в частности, условиями КД установлено, что банковская организация (Гарант) должна иметь долгосрочный кредитный рейтинг не  ниже ВB - по шкале агентства Standard&Poor’s Ratings Group (или не менее аналогичного рейтинга агентств Fitch, Inc. или Moody’s Investors Service, Inc., или не менее рейтинга АА Национального Рейтингового Агентства).
[bookmark: _GoBack]Прошу Вас согласовать в качестве Гаранта банковскую организацию АКБ «РосЕвроБанк» ОАО.
	Конкурсной документацией
не предусмотрено согласование
ОАО «КСК» организаций, предоставляющих банковскую гарантию. Участник закупки вправе выбрать любую банковскую организацию соответствующую требованиям, установленным Конкурсной документацией.
Также, участник закупки вправе внести денежные средства на счет Заказчика в качестве обеспечения заявки на участие в конкурсе на сумму 5 % (Пяти процентов) от начальной (максимальной) цены договора, указанной
в Извещении по следующим реквизитам:
ИНН: 2632100740,	КПП 263201001
Наименование: Открытое акционерное общество «Курорты Северного Кавказа»
Юридический адрес: Проспект Кирова, д. 82а, г. Пятигорск, Ставропольский край, Российская Федерация, 357500
Почтовый адрес: Пресненская набережная, дом 12, г. Москва, Российская Федерация, 123100.
р/счет № 40702810500020018511
Банк плательщика: ОАО «СБЕРБАНК РОССИИ» г. Москва
БИК: 044525225
Кор.счет № 30101810400000000225
ОГРН 1102632003320
ОКПО 67132337
ОКВЭД 65.23.3
В платежном поручении в строке «Назначение платежа» указать обеспечение заявки к Извещению от 26.03.2014 № ОК-ДИР-39.